

1-Anamika Roy Rashtrawar has been appointed as the MD & CEO of IFFCO TOKIO General Insurance Company with effective from 27th March 2020.

अनामिका रॉय राश्ट्रवर को 27 मार्च 2020 से प्रभावी IFFCO TOKIO जनरल इंश्योरेंस कंपनी के एमडी और सीईओ के रूप में नियुक्त किया गया है।

2-Delhi Government has launched the 'Operation SHIELD' to curb the spread of COVID-19 in the national capital. The Operation SHIELD will be implemented in 21 containment zones as a necessary action to protect the people of Delhi from COVID-19.

राष्ट्रीय राजधानी में COVID-19 के प्रसार पर अंकुश लगाने के लिए दिल्ली सरकार ने SH ऑपरेशन शील्ड 'शुरू की है। दिल्ली के लोगों को COVID -19 से बचाने के लिए ऑपरेशन शील्ड 21 आवश्यक क्षेत्रों में लागू किया जाएगा।

3-Hyderabad-based Indian Immunologicals Limited (IIL) has partnered with Australia's Griffith University to develop the COVID-19 vaccine.

हैदराबाद स्थित इंडियन इम्यूनोलॉजिकल लिमिटेड (IIL) ने COVID-19 वैक्सीन विकसित करने के लिए ऑस्ट्रेलिया के ग्रिफिथ विश्वविद्यालय के साथ साझेदारी की है।

4-TV actor Shyam Sundar Kalani, who played the role of Sugreev in Ramayan has passed away.

रामायण में सुग्रीव की भूमिका निभाने वाले टीवी अभिनेता श्याम सुंदर कलानी का निधन हो गया है।

5-Asian Development Bank assured India of 2.2 billion US dollar support to fight against the COVID-19 pandemic.

एशियाई विकास बैंक ने भारत को COVID-19 महामारी के खिलाफ लड़ने के लिए 2.2 बिलियन अमेरिकी डॉलर के समर्थन का आश्वासन दिया।

6-The scientists of Sree Chitra Tirunal Institute for Medical Sciences and Technology (SCTIMST) have designed and developed highly efficient superabsorbent material titled “Chitra Acrylosorb Secretion Solidification System”.

श्री चित्रा तिरुनल इंस्टीट्यूट फॉर मेडिकल साइंसेज एंड टेक्नोलॉजी (SCTIMST) के वैज्ञानिकों ने चित्रा एक्रिलॉर्ब स्राव ठोसकरण प्रणाली नामक एक अत्यधिक कुशल सुपरबसबेंट सामग्री का डिजाइन और विकास किया है।

7-Genrich Membranes has developed a ‘Membrane Oxygenator Equipment ‘for the treatment of COVID-19 patients. The device has been developed to treat breathlessness which is one of the critical symptoms of COVID-19.

जेनरिक मेम्ब्रेन्स ने COVID-19 रोगियों के उपचार के लिए मेम्ब्रेन ऑक्सीजनेटर उपकरण विकसित किया है। डिवाइस को सांस की बदबू के इलाज के लिए विकसित किया गया है जो COVID-19 के महत्वपूर्ण लक्षणों में से एक है।

8-Former US Vice President Joe Biden has become the Democratic nominee in the US Presidential race after Bernie Sanders dropped out.

बर्नी सैंडर्स को बाहर करने के बाद अमेरिका के पूर्व राष्ट्रपति जो बिडेन अमेरिकी राष्ट्रपति पद के लिए डेमोक्रेटिक उम्मीदवार बन गए हैं।

9-The UN ‘Economic and Social Survey of Asia and the Pacific 2020 forecast India’s GDP for FY21 at 4.8%.

संयुक्त राष्ट्र एशिया के आर्थिक और सामाजिक सर्वेक्षण और प्रशांत 2020 में वित्त वर्ष 2021 के लिए भारत की जीडीपी का अनुमान 4.8% है।



10- The Pulitzer Prize-winning American reporter for The Washington Post, Mary Jordan has written a book titled 'The Art of Her Deal: The Untold Story of Melania Trump'. It is published by Simon & Schuster and is to be released on June 16, 2020.

द वाशिंगटन पोस्ट के लिए पुलित्जर पुरस्कार विजेता अमेरिकी रिपोर्टर, मैरी जॉर्डन ने 'The Art of Her Deal: The Untold Story of Melania Trump' नामक एक पुस्तक लिखी है। यह साइमन एंड शूस्टर द्वारा प्रकाशित किया गया है और 16 जून, 2020 को रिलीज किया जाएगा।